
*KUMSX02K4C89* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci povolení výjimky 
podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Výroková část 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 77a odst. 5 písm. o) zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“), po provedení správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl takto: 

Právnické osobě ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, IČO 476 57 901, se sídlem č.p. 146, 742 54 Bartošovice 
(dále jen „žadatel“), jakožto účastníku řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, se povoluje výjimka podle 
§ 56 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a písm. e) (v zájmu ochrany volně žijících živočichů; v případě zvláště 
chráněných druhů ptáků pro odchyt, držení nebo jiné využívání ptáků v malém množství) a odst. 7 zákona 
o ochraně přírody a krajiny, ze zákazů daných § 50 odst. 1 a 2 zákona o ochraně přírody a krajiny tj. 
škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů (dále také „ZChD“) živočichů, 
zařazených v příloze III. Vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny (dále jen „vyhláška“), konkrétně ZChD obratlovců zařazených 
v kategorii ohrožený, silně ohrožený, kriticky ohrožený, konkrétně ze zákazu chytat, chovat v zajetí, 
rušit, držet, dopravovat jedince a vývojová stádia, zasahování do užívaných sídel, v souvislosti 
s manipulací, krátkodobým držením a dopravou dočasně handicapovaných volně žijících živočichů 
do záchranné stanice „Záchranná stanice a Dům přírody Poodří“, na adrese č.p. 146, 742 54 Bartošovice (dále 
také „předmětný záměr“) na území obcí s rozšířenou působností Bílovec, Bohumín, Český Těšín, Frenštát 
pod Radhoštěm, Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostravicí, Havířov, Hlučín, Jablunkov, Karviná, Kopřivnice, 
Kravaře, Krnov, Nový Jičín, Odry, Opava, Orlová, Ostrava, Třinec, Vítkov v územní působnosti krajského úřadu 
(tj. např. vyjma území velkoplošně zvláště chráněného území Chráněné krajinné oblasti Jeseníky, Poodří a 
Beskydy). 

Výjimka podle výroku tohoto rozhodnutí se povoluje pro všechny jedince, vývojová stadia a sídla 
dotčených druhů ZChD (obratlovců), škodlivě dotčených zásahem v přirozeném vývoji i přes 

Čj.: MSK 154893/2021 
Sp. zn.: ŽPZ/27362/2021/Tra 
 246.2 V5   N 
Vyřizuje: Mgr. Štěpán Tračík 
Telefon: 595 622 381 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2022-02-18 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK 154893/2021 Sp. zn.: ŽPZ/27362/2021/Tra 
 

  
2/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

využití všech zmírňujících opatření, s důvodným předpokladem, že v případě rorýse obecného (Apus 
apus) půjde nejvýše o nižší stovky jedinců, v případě netopýrů (Microchiroptera), veverky obecné (Sciurus 
vulgaris) o vyšší desítky jedinců, ostatních ZChD obratlovců nejvýše o jednotky až nižší desítky jedinců, 
v případě vývojových stádií a sídel ZChD nejvýše o vyšší desítky.  

Výjimka se povoluje za následujících podmínek stanovených v souladu s ust. § 56 odst. 3 zákona 
o ochraně přírody a krajiny: 

1. Žadatel je povinen řádně vést evidenční knihu o přijatých ZChD živočichů a záznamech o průběhu 
jejich ošetření. Evidenční kniha s očíslovanými stranami bude obsahovat následující údaje: specifikace 
druhu, pohlaví, odhadovaný věk, datum přijetí do záchranné stanice, místo nálezu, důvod přijetí 
(zranění, nález apod.), předání (předávací protokol, důvod předání, kontaktní údaje na osobu, která 
jedince ZChD odevzdala do záchranné stanice, označení jedince aj.). 

2. Manipulaci s jedinci ZChD bude vždy přítomna odborně způsobilá osoba. Manipulace bude prováděna 
šetrným způsobem a vhodnými prostředky tak, aby nedocházelo k úmyslnému poškozování jedinců 
nebo jejich úhynu. 

3. Přijetí handicapovaní živočichové budou dle aktuálních možností (kapacit) Záchranné stanice 
neprodleně podrobeni léčebné péči a po úspěšném vyléčení vypuštění zpět do volné přírody. 

4. Živočichové nesmí být drženi na základě této výjimky déle než 3 měsíce od data předání záchranné 
stanici.  

5. Pro živočichy, které nebude možné vypustit zpět do volné přírody (imprinting, trvalý handicap, aj.) je 
nutné požádat o udělení výjimky z ochranných podmínek pro zvláště chráněné druhy živočichů dle 
§ 56 odst. 2 písm. a) (příp. písm. e)) zákona o ochraně přírody a krajiny, pro držení a chov trvalých 
handicapů.  

6. Žadatel je povinen umožnit orgánu ochrany přírody na požádání kontrolu vedení knihy záznamů a 
držených jedinců ZChD. 

7. Držitel výjimky je povinen vždy do 31. 1. následujícího kalendářního roku písemně formou závěrečné 
zprávy ohlásit krajskému úřadu naplňování předmětné výjimky (po dobu platnosti výjimky bude 
krajskému úřadu zasílána podrobná zpráva - výpis z knihy záznamů). 

8. Výjimka je povolena do 31. 12. 2026. 
 
Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 14. 12. 2021 žádost, doplněnou dne 11. 1. 2022, ve věci povolení výjimky dle § 56 
zákona o ochraně přírody a krajiny, ze zákazů daných § 50 odst. 1 a 2 zákona o ochraně přírody a krajiny 
škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje ZChD živočichů, konkrétně všech obratlovců (Vertebrata) 
zařazených v příloze III. vyhlášky, v kategorii kriticky ohrožených druhů, silně ohrožených druhů a ohrožených 
druhů, konkrétně ze zákazu chytat, chovat v zajetí, rušit, držet, dopravovat jedince a vývojová stádia, 
zasahování do užívaných sídel, v souvislosti s manipulací, krátkodobým držením a dopravou dočasně 
handicapovaných volně žijících živočichů do záchranné stanice „Záchranná stanice a Dům přírody Poodří“, 
na adrese č.p. 146, 742 54 Bartošovice. 

Žadatel provozuje Záchrannou stanici a Dům přírody Poodří, ve které zajišťuje komplexní péči o ohrožené a 
handicapované volně žijící živočichy (tzn. první pomoc, umístění, odpovídající léčení, rehabilitace a příprava 
na vypuštění do přírody a vlastní návrat do přírody). Záchranná stanice je členem Národní sítě záchranných 
stanic. Záchranná stanice je držitelem platného povolení k provozování záchranné stanice podle § 5 odst. 8 
zákona o ochraně přírody a krajiny č. j. 20/ENV/09-38/620/09-ZS1 ze dne 11. 5. 2009 o povolení 



 Čj.: MSK 154893/2021 Sp. zn.: ŽPZ/27362/2021/Tra 
 

  
3/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

k provozování záchranné stanice a rozhodnutí č. j. MZP/2020/630/2473 ze dne 13. 10. 2020 o změně 
rozhodnutí č. j. 20/ENV/09-38/620/09-ZS1. Působnost dle výše zmíněného rozhodnutí je omezena na území 
Moravskoslezského kraje, Olomouckého kraje a Zlínského kraje, na území obcí s rozšířenou působností 
Bílovec, Bohumín, Bystřice pod Hostýnem, Český Těšín, Frenštát pod Radhoštěm, Frýdek-Místek, Frýdlant 
nad Ostravicí, Havířov, Hlučín, Hranice, Jablunkov, Karviná, Kopřivnice, Kravaře, Krnov, Lipník nad Bečvou, 
Nový Jičín, Odry, Opava, Orlová, Ostrava, Rožnov pod Radhoštěm, Třinec, Valašské Meziříčí, Vítkov, Vsetín. 
Záchranná stanice zajišťuje péči v rozsahu krátkodobého držení všech druhů handicapovaných volně žijících 
živočichů na území ČR vyjma medvěda hnědého (Ursus arctos), dlouhodobé držení (tj. po dobu delší 3 
měsíců) třídy savců (Mammalia) vyjma dospělých jedinců prasete divokého, všech jelenů (rod Cervus), 
jelence, daňka, losa, medvěda hnědého, vlka obecného a rysa ostrovida; třídy ptáků (Aves); třídy plazů 
(Reptilia); třídy obojživelníků (Amphibia). 

K žádosti bylo doloženo rozhodnutí Ministerstva životního prostředí ČR č. j. 20/ENV/09-38/620/09-ZS1 ze dne 
11. 5. 2009 o povolení k provozování záchranné stanice podle § 5 odst. 8 zákona o ochraně přírody a krajiny, 
rozhodnutí č. j. MZP/2020/630/2473 ze dne 13. 10. 2020 o změně rozhodnutí č. j. 20/ENV/09-38/620/09-ZS1, 
rozhodnutí krajského úřadu Zlínského kraje č. j. KUZL 2907/2003 ŽPZE-Pa ze dne 15. 9. 2003.  

Předmětem záměru je příjem, manipulace, krátkodobé držení a péče o dočasně handicapované jedince ZChD 
v Záchranné stanici a Domu přírody Poodří na adrese č.p. 146, 742 54 Bartošovice. Výjimka je požadována 
na období do 31. 12. 2026. 

Dnem doručení podání bylo zahájeno správní řízení ve věci podle § 47 odst. 1 správního řádu, o kterém 
správní orgán vyrozuměl dopisem č. j. MSK 10554/2022 ze dne 18. 1. 2022 všechny známé účastníky řízení 
i příslušné spolky a v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu dal účastníkům řízení možnost vyjádřit se před 
vydáním rozhodnutí k jeho podkladům. Krajský úřad v oznámení o zahájení správního řízení z povahy věci tj. 
na základě obsahu předmětné žádosti specifikoval požadování výjimky dle § 56 odst. 2 písm. a) a e) zákona 
o ochraně přírody a krajiny, tj. v zájmu ochrany volně žijících živočichů; v případě zvláště chráněných druhů 
ptáků pro odchyt, držení nebo jiné využívání ptáků v malém množství. Účastníkem řízení je podle § 27 odst. 1 
správního řádu žadatel, podle § 27 odst. 2 obce ve správním obvodu obcí s rozšířenou působností Bílovec, 
Bohumín, Český Těšín, Frenštát pod Radhoštěm, Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostravicí, Havířov, Hlučín, 
Jablunkov, Karviná, Kopřivnice, Kravaře, Krnov, Nový Jičín, Odry, Opava, Orlová, Ostrava, Třinec, Vítkov, 
s výjimkou obcí, které se celým svým územním obvodem nacházejí na území velkoplošných zvláště 
chráněných území (v souladu s § 71 zákona o ochraně přírody a krajiny). Žádný z účastníků řízení nevyužil 
svého práva vyjádření se k podkladům rozhodnutí. 

Podkladem pro rozhodnutí ve věci byla žádost žadatele včetně rozhodnutí MŽP ČR č. j. 20/ENV/09-38/620/09-
ZS1, č. j. MZP/2020/630/2473, krajského úřadu Zlínského kraje č. j. KUZL 2907/2003 ŽPZE-Pa, výročních 
zpráv (https://csopnj.cz/o-nas/vyrocni-zpravy/). 

Krajský úřad posouzením podkladů předložených žadatelem v rámci žádosti dospěl k závěru, že podklady jsou 
k posouzení otázky, zda výjimku podle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny udělit či nikoli dostačující a 
další podklady již proto nezajišťoval. Krajský úřad posoudil předloženou žádost a po provedeném správním 
řízení a vyhodnocení podstatných skutečností, dospěl k následujícím zjištěním a závěrům. 

ZChD živočichů jsou definovány v ust. § 3 odst. 1 písm. a) a v § 48 zákona o ochraně přírody a krajiny. Výčet 
ZChD živočichů a rostlin je uveden v příloze II a III. vyhlášky. ZChD jsou v tomto výčtu zařazeny do tří stupňů 

https://csopnj.cz/o-nas/vyrocni-zpravy/


 Čj.: MSK 154893/2021 Sp. zn.: ŽPZ/27362/2021/Tra 
 

  
4/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

ochrany, a to „kriticky ohrožený“ „silně ohrožený“ a „ohrožený“ druh. V § 50 zákona o ochraně přírody a 
krajiny jsou stanoveny základní podmínky ochrany ZChD živočichů, jsou chráněny ve všech svých vývojových 
stádiích, chráněna jsou jimi užívaná sídla a jejich biotop; je zakázáno škodlivě zasahovat do jejich přirozeného 
vývoje, zejména je rušit, chytat, zraňovat nebo usmrcovat. Není dovoleno poškozovat či přemisťovat jejich 
vývojová stádia nebo jimi užívaná sídla. 

Výjimku ze zákazů u ZChD živočichů a rostlin dle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny povoluje orgán 
ochrany přírody v případech, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany přírody, nebo v zájmu 
ochrany přírody. U ZChD živočichů, které jsou předmětem ochrany podle práva Evropské unie (tj. na které se 
vztahuje čl. 9 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/147/ES a čl. 16 směrnice Rady 92/43/EHS), lze 
výjimku povolit kromě převažujícího veřejného zájmu nebo zájmu ochrany přírody jen z důvodů uvedených v § 
56 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny, za předpokladu neexistence jiného uspokojivého řešení a 
v případě, že povolovaná činnost neovlivní dosažení či udržení příznivého stavu druhu z hlediska ochrany. 
U ZChD živočichů, které jsou druhy chráněné dle práva Evropské unie, pro povolení výjimky musí být splněny 
kumulativně všechny čtyři výše uvedené důvody. Výjimku ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů lze 
povolit jen z některého z taxativně vymezených účelů v odst. 2 ust. § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny.   

V první řadě je nutné posoudit, zda existuje jiný veřejný zájem a zda tento zájem převažuje nad konkurujícím 
veřejným zájmem na ochraně přírody nebo zdali je v zájmu ochrany přírody. Ochrana přírody jako taková je 
veřejným zájmem, přičemž v konkrétním případě veřejný zájem představuje ochrana předmětných ZChD. 

Otázka zjišťování existence veřejného zájmu, resp. zájmů, a jejich vzájemné poměřování je jednou 
ze základních skutečností, se kterou se orgány ochrany přírody musí vypořádat při rozhodování, zda výjimku 
podle § 56 zákona o ochraně přírody povolit či nikoli. Ačkoli pojem „veřejný zájem“ obecně není právním 
řádem výslovně obsahově vymezen, lze z povahy věci dovodit, že zájem je zájmem veřejným, jestliže je 
zájmem celé nebo podstatné části společnosti (veřejnosti) a směřuje k všeobecnému blahu a dobru. O veřejný 
zájem se nemůže jednat v případě, kdy jde o zájem individuální nebo zájem úzké skupiny subjektů. 

Možnému povolení výjimky v daném případě nasvědčuje zájem ochrany přírody na uchování či 
zlepšení stavu populace předmětných ZChD druhů v areálu jejich výskytu, což péče o dočasně handicapované 
jedince, možnost jejich vyléčení a návratu zpátky do jejich přirozeného prostředí splňuje. Nerealizací 
poskytované péče o handicapované jedince je předpoklad zcela opačný, tj. oslabení populací předmětných 
ZChD způsobený zvýšenou mortalitou handicapovaných jedinců ZChD bez poskytnutí patřičné péče. 

Dále se krajský úřad zabýval poměřením veřejného zájmu na poskytnutí komplexní péče o handicapované 
jedince ZChD živočichů s veřejným zájmem na ochraně přírody, tj. nezasahovat škodlivě do přirozeného 
vývoje zvláště chráněných druhů. Z předmětné věci vyplývá, že poskytnutím komplexní péče dojde 
k dočasnému rušení dotčených jedinců a zvýšení stresu s možností samovolného úhynu způsobeným 
samotným odchytem, dopravou do záchranné stanice, manipulací, dočasným držením v zajetí. Škodlivý zásah 
bude minimalizován přítomností odborně způsobilého personálu, poskytnutím potřebné péče. Při nulové 
variantě tj. neposkytnutí potřebné péče je naproti tomu nutno očekávat u dotčených ZChD jedinců vysokou 
míru mortality a minimální pravděpodobnost na přežití. Dočasnost péče tj. maximální doba trvání škodlivého 
zásahu, je stanovena v souladu s rozhodnutí MŽP ČR o provozu záchranné stanice na dobu 3 měsíců. Délka 
držení v zajetí tj. mimo přirozené prostředí mj. negativně ovlivňuje pravděpodobnost na úspěšný návrat 
(repatriaci) do volné krajiny. Na základě výše uvedeného krajský úřad vyhodnotil předmětnou věc tak, že jiné 
uspokojivé řešení v dané věci neexistuje. Existenci jiného uspokojivého řešení předmětné činnosti 
(mírnější, s menšími dopady) na zvláště chráněné živočichy žadatel a potažmo krajský úřad nenalezl. 



 Čj.: MSK 154893/2021 Sp. zn.: ŽPZ/27362/2021/Tra 
 

  
5/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

Z hlediska předmětné činnosti je zřejmé, že zamezení dotčení předmětných ZChD živočichů není možné. Míra 
přínosu povolované činnosti, tj. záchrana dočasně handicapovaných jedinců, ve vztahu k jejich rušení je však 
prokazatelně převažující. Předmětná činnost bude mít pozitivní dopad na populace dotčených ZChD. 

Záměrem nedojde k ovlivnění dosažení či udržení příznivého stavu těchto druhů z hlediska 
ochrany. Podle § 3 odst. 1 písm. t) zákona o ochraně přírody a krajiny, je stav druhu z hlediska ochrany 
považován za „příznivý“, jestliže údaje o populační dynamice příslušného druhu naznačují, že se dlouhodobě 
udržuje jako životaschopný prvek svého přírodního stanoviště, a přirozený areál rozšíření druhu není a 
pravděpodobně nebude v dohledné budoucnosti omezen, a existují a pravděpodobně budou v dohledné době i 
nadále existovat dostatečně velká stanoviště k dlouhodobému zachování jeho populací. Příznivý stav druhu z 
hlediska ochrany se mj. odvíjí od dlouhodobé existence stanoviště druhu, tedy prostředí definovaného 
specifickými faktory, ve kterém druh žije v jakékoli fázi svého biologického cyklu. Předmětným záměrem 
nedojde k negativnímu ovlivnění jádrových území ZChD živočichů chráněných dle práva evropské unie, 
povolovanou činností naopak dojde k mírnému posílení populací předmětných druhů a to z důvodu jejich 
repatriace zpátky do přirozeného prostředí. Z důvodu maximální eliminace negativních vlivů na dotčené 
jedince ZChD živočichů byly stanoveny podmínky ve výrokové části tohoto rozhodnutí, za kterých je možné a 
vhodné navrhovaný záměr realizovat, s ohledem na zájem ochrany předmětných druhů a jejich životní nároky. 

Z hlediska taxativně vyjmenovaných důvodů vymezených v § 56 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny, 
krajský úřad konstatuje, že záměr naplňuje ustanovení § 56 odst. 2 písm. a) a e) zákona o ochraně 
přírody a krajiny, kdy lze výjimku udělit v zájmu ochrany volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin a 
ochrany; v případě zvláště chráněných druhů ptáků pro odchyt, držení nebo jiné využívání ptáků v malém 
množství. Povolovanou činností dojde ke snížení mortality handicapovaných jedinců ZChD živočichů přijatých 
do péče Záchranné stanice a jejich možnému návratu do přirozeného prostředí a posílení populací 
předmětných druhů. 

V souladu s ustanovením § 56 odst. 7 zákona o ochraně přírody a krajiny (věta první) správní orgán zohlednil 
rovněž požadavky na náležitosti rozhodnutí o výjimce podle § 5b odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Ve výroku rozhodnutí mají být označeny druhy a množství jedinců, na které se výjimka vztahuje (§ 56 odst. 7 
zákona o ochraně přírody a krajiny v návaznosti na § 5b odst. 3. písm. a) téhož zákona). Exaktně určovat 
množství (počet) jedinců daného druhu, na které se má výjimka vztahovat, má smysl pouze tehdy, pokud se 
výjimka týká zamýšleného (úmyslného) porušování konkrétních zákonných zákazů a počet dotčených jedinců 
lze určit, dodržet a kontrolovat. V takovém případě stanovení maximálního počtu dotčených jedinců přispěje k 
ochraně druhů. V ostatních případech (typicky u stavebních záměrů) je možné množství zvláště chráněných 
druhů rostlin a živočichů pouze rámcově odhadnout, protože počet jedinců v místě a čase realizace záměru, 
ani kolik z nich bude záměrem dotčeno, nelze při použití přiměřených prostředků exaktně zjistit. Účelem pak 
není přispět určením množství jedinců k omezení dopadů výjimky, ale spíše deklarovat, jak velkého množství 
jedinců se může výjimka týkat, a tedy o jak závažný zásah se jedná. V tomto případě lze na základě 
dostupných údajů, zejména výroční zprávy z činnosti Záchranné stanice, předpokládat, že v případě rorýse 
obecného (Apus apus) půjde nejvýše o nižší stovky jedinců, v případě netopýrů (Microchiroptera), veverky 
obecné (Sciurus vulgaris) o vyšší desítky jedinců, ostatních ZChD obratlovců nejvýše o jednotky až nižší 
desítky jedinců, v případě vývojových stádií a sídel ZChD nejvýše o vyšší desítky. Prostředky, způsob nebo 
metody povolené pro zabíjení nejsou tímto rozhodnutím povoleny, a proto nejsou ve výrokové části rozhodnutí 
uvedeny. Vzhledem charakteru povolované činnosti však nelze zcela vyloučit, že k usmrcování či zraňování 
živočichů dojde neúmyslně (např. v důsledku stresu, chirurgické operace). Cílem podmínek stanovených v 
tomto rozhodnutí (viz níže) je toto riziko maximálně snížit. 



 Čj.: MSK 154893/2021 Sp. zn.: ŽPZ/27362/2021/Tra 
 

  
6/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

Krajský úřad, na základě výše uvedených skutečností a po provedeném správním řízení výjimku podle § 56 
odst. 1 a 2 zákona o ochraně přírody a krajiny udělil. Zároveň v souladu s § 56 odst. 3 zákona o ochraně 
přírody a krajiny ve výrokové části stanovil podmínky, za kterých je možné a vhodné navrhovanou činnost 
provádět, s ohledem na zájem ochrany předmětných ZChD živočichů a jejich životních nároků. 

S ohledem na množství přijímaných jedinců ZChD do záchranné stanice a z důvodu možné kontroly krajský 
úřad v podmínce č. 1 výrokové části stanovil povinnost vedení evidence veškerých přijatých jedinců.  

Z důvodu minimalizace škodlivého vlivu na dotčené jedince stanovil krajský úřad podmínku (č. 2) přítomnosti 
odborně způsobilé osoby při manipulaci s předmětnými jedinci. Manipulace musí být prováděna šetrnými 
postupy, aby byla snížena možnost neúmyslného poškození nebo úhynu jedinců. 

Podmínkou č. 3 z důvodu minimalizace škodlivého vlivu, maximalizace úspěšnosti léčby krajský úřad stanovil 
neprodlenou léčbu přijatých jedinců a následnou repatriaci do volné přírody. Délka držení jedinců v zajetí 
negativně ovlivňuje jejich schopnost repatriace. Doba držení dočasných handicapů byla stanovena v souladu 
s rozhodnutím MŽP ČR č. j. MZP/2020/630/2473 a č. j. 20/ENV/09-38/620/09-ZS1 (podmínka č. 4). U jedinců 
neschopných vypuštění zpátky do volné přírody krajský úřad stanovil v souladu se zákonem o ochraně přírody 
a krajiny postup požádání o udělení výjimky dle zákona o ochraně přírody a krajiny (podmínka č. 5). 

Pro možnost kontroly dodržování podmínek vyplývajících z tohoto rozhodnutí, jakožto i reportingové povinnosti 
vyplývající z § 45f zákona o ochraně přírody a krajiny, správní orgán stanovil ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí podmínku č. 6 a 7. Stanovením těchto podmínek si orgán ochrany přírody zajišťuje, aby byl 
informován o plnění výjimky, přičemž mimo jiné v návaznosti na tyto informace může dále realizovat následné 
mechanismy kontroly v podobě státního dozoru v ochraně přírody a krajiny. Obecné provádění dozorové 
činnosti krajského úřadu zakládá § 85 zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Podmínkou č. 8 je platnost výjimky omezena v souladu s žádostí. 

Podmínky uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí vycházejí z biologie předmětných ZChD, žádosti žadatele a 
zákona o ochraně přírody a krajiny. Podmínky jsou pro žadatele závazné a jejich nedodržení může být 
důvodem ke zrušení výjimky, jak stanovuje ustanovení § 84 odst. 1 písm. c) zákona. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího 
krajského úřadu, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu). V odvolání se 
uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení. Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
Ing. Monika Ryšková 
vedoucí oddělení  
ochrany přírody a zemědělství 
 
 



 Čj.: MSK 154893/2021 Sp. zn.: ŽPZ/27362/2021/Tra 
 

  
7/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

 
Rozdělovník: 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu 

 ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, č.p. 146, 742 54 Bartošovice (DS) 
 

Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu 

 Obec Albrechtice, Obecní 186, 735 43 Albrechtice (DS) 

 Obec Albrechtičky, č.p. 131, 742 55 Albrechtičky (DS) 

 Obec Bartošovice, č.p. 135, 742 54 Bartošovice (DS) 

 Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, Město, 736 01 Havířov (DS) 

 Obec Bělá, č.p. 150, 747 23 Bělá (DS) 

 Obec Bernartice nad Odrou, č.p. 200, 741 01 Bernartice nad Odrou (DS) 

 Obec Bílov, č.p. 5, 743 01 Bílov (DS) 

 Město Bílovec, Slezské náměstí 1/1, 743 01 Bílovec (DS) 

 Obec Bítov, č.p. 117, 743 01 Bítov (DS) 

 Obec Petrovice u Karviné, č.p. 251, 735 72 Petrovice u Karviné (DS) 

 Obec Stonava, č.p. 730, 735 34 Stonava (DS) 

 Obec Bohuslavice, Poštovní 119, 747 19 Bohuslavice (DS) 

 Obec Bohušov, č.p. 15, 793 99 Bohušov (DS) 

 Obec Bolatice, Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice (DS) 

 Obec Bordovice, č.p. 130, 744 01 Bordovice (DS) 

 Obec Branka u Opavy, Bezručovo nábřeží 54, 747 41 Branka u Opavy (DS) 

 Obec Brantice, č.p. 121, 793 93 Brantice (DS) 

 Obec Bratříkovice, č.p. 33, 747 52 Bratříkovice (DS) 

 Obec Bravantice, č.p. 223, 742 81 Bravantice (DS) 

 Obec Brumovice, Hlavní 75/56, 747 71 Brumovice (DS) 

 Město Brušperk, K náměstí 22, 739 44 Brušperk (DS) 

 Obec Bruzovice, č.p. 214, 739 36 Bruzovice (DS) 

 Městys Březová, č.p. 106, 747 44 Březová (DS) 

 Město Budišov nad Budišovkou, Halaškovo náměstí 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou (DS) 

 Obec Budišovice, Opavská 112, 747 64 Budišovice (DS) 

 Obec Bukovec, č.p. 270, 739 85 Bukovec (DS) 

 Obec Býkov-Láryšov, Býkov 68, 794 01 Býkov-Láryšov (DS) 

 Obec Bystřice, č.p. 334, 739 95 Bystřice (DS) 

 Obec Čaková, č.p. 101, 793 16 Čaková (DS) 

 Obec Čavisov, Osvobození 91, 747 64 Čavisov (DS) 

 Obec Čeladná, č.p. 1, 739 12 Čeladná (DS) 

 Obec Čermná ve Slezsku, č.p. 81, 749 01 Čermná ve Slezsku (DS) 

 Město Český Těšín, náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín (DS) 

 Obec Darkovice, Dlouhá 112/47, 747 17 Darkovice (DS) 

 Obec Děhylov, Výstavní 179/17, 747 94 Děhylov (DS) 

 Obec Dětmarovice, č.p. 27, 735 71 Dětmarovice (DS) 

 Obec Dívčí Hrad, č.p. 64, 793 99 Dívčí Hrad (DS) 

 Obec Dobrá, č.p. 230, 739 51 Dobrá (DS) 

 Obec Dobratice, č.p. 49, 739 51 Dobratice (DS) 



 Čj.: MSK 154893/2021 Sp. zn.: ŽPZ/27362/2021/Tra 
 

  
8/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

 Obec Dobroslavice, Slezská 260/3a, 747 94 Dobroslavice (DS) 

 Město Dolní Benešov, Hájecká 65, 747 22 Dolní Benešov (DS) 

 Obec Dolní Domaslavice, č.p. 4, 739 38 Dolní Domaslavice (DS) 

 Obec Dolní Lhota, Poštovní 250, 747 66 Dolní Lhota (DS) 

 Obec Dolní Lomná, č.p. 164, 739 91 Dolní Lomná (DS) 

 Obec Dolní Lutyně, Třanovského 10, 735 53 Dolní Lutyně (DS) 

 Obec Dolní Tošanovice, č.p. 121, 739 53 Dolní Tošanovice (DS) 

 Obec Dolní Životice, Štáblovská 35, 747 56 Dolní Životice (DS) 

 Obec Doubrava, č.p. 599, 735 33 Doubrava (DS) 

 Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm (DS) 

 Obec Fryčovice, č.p. 83, 739 45 Fryčovice (DS) 

 Statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek (DS) 

 Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí (DS) 

 Město Fulnek, nám. Komenského 12, 742 45 Fulnek (DS) 

 Obec Háj ve Sezsku, Antonína Vaška 86, Chabičov, 747 92 Háj ve Slezsku (DS) 

 Obec Hať, Lipová 357/86, 747 16 Hať (DS) 

 Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, Město, 736 01 Havířov (DS) 

 Obec Heřmanice u Oder, č.p. 47, 742 35 Heřmanice u Oder (DS) 

 Obec Heřmánky, č.p. 282, 742 35 Heřmánky (DS) 

 Obec Heřmanovice, č.p. 136, 793 74 Heřmanovice (DS) 

 Obec Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice (DS) 

 Obec Hlavnice, č.p. 103, 747 52 Hlavnice (DS) 

 Obec Hlinka, č.p. 25, 793 99 Hlinka (DS) 

 Obec Hlubočec, č.p. 95, 747 69 Hlubočec (DS) 

 Město Hlučín, Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín (DS) 

 Obec Hněvošice, Opavská 170, 747 35 Hněvošice (DS) 

 Obec Hnojník, č.p. 222, 739 53 Hnojník (DS) 

 Obec Hodslavice, č.p. 211, 742 71 Hodslavice (DS) 

 Obec Holasovice, č.p. 130, 747 74 Holasovice (DS) 

 Obec Holčovice, č.p. 44, 793 71 Holčovice (DS) 

 Obec Horní Bludovice, č.p. 434, 739 37 Horní Bludovice (DS) 

 Obec Horní Domaslavice, č.p. 212, 739 51 Horní Domaslavice (DS) 

 Obec Horní Lhota, Záhumení 44, 747 64 Horní Lhota (DS) 

 Obec Horní Suchá, Sportovní 2/3, 735 35 Horní Suchá (DS) 

 Obec Horní Tošanovice, č.p. 129, 739 53 Horní Tošanovice (DS) 

 Obec Hostašovice, č.p. 44, 741 01 Hostašovice (DS) 

 Obec Hošťálkovy, č.p. 77, 794 01 Hošťálkovy (DS) 

 Obec Hrabyně, č.p. 70, 747 63 Hrabyně (DS) 

 Město Hradec nad Moravicí, Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí (DS) 

 Obec Hrádek, č.p. 352, 739 97 Hrádek (DS) 

 Obec Hrčava, č.p. 53, 739 98 Hrčava (DS) 

 Obec Hukvaldy, č.p. 3, 739 46 Hukvaldy (DS) 

 Obec Chlebičov, Hlavní 65, 747 31 Chlebičov (DS) 

 Obec Chotěbuz, Chotěbuzská 250, 735 61 Chotěbuz (DS) 

 Obec Chuchelná, K. M. Lichnovského 10, 747 24 Chuchelná (DS) 

 Obec Chvalíkovice, České školy 63/11, 747 06 Chvalíkovice (DS) 



 Čj.: MSK 154893/2021 Sp. zn.: ŽPZ/27362/2021/Tra 
 

  
9/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

 Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov (DS) 

 Obec Jakartovice, č.p. 89, 747 53 Jakartovice (DS) 

 Obec Jakubčovice nad Odrou, Oderská 100, 742 36 Jakubčovice nad Odrou (DS) 

 Město Janov, č.p. 19, 793 84 Janov (DS) 

 Obec Janovice, č.p. 83, 739 11 Janovice (DS) 

 Obec Jeseník nad Odrou, č.p. 256, 742 33 Jeseník nad Odrou (DS) 

 Obec Jezdkovice, č.p. 32, 747 55 Jezdkovice (DS) 

 Obec Jindřichov, č.p. 58, 793 83 Jindřichov (DS) 

 Obec Jistebník, č.p. 149, 742 82 Jistebník (DS) 

 Obec Kaňovice, č.p. 33, 739 36 Kaňovice (DS) 

 Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná (DS) 

 Obec Kateřinice, č.p. 127, 742 58 Kateřinice (DS) 

 Město Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice (DS) 

 Obec Kobeřice, Hlučínská 888, 747 27 Kobeřice (DS) 

 Obec Komorní Lhotka, č.p. 27, 739 53 Komorní Lhotka (DS) 

 Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice (DS) 

 Obec Košařiska, č.p. 88, 739 81 Košařiska (DS) 

 Obec Kozlovice, č.p. 343, 739 47 Kozlovice (DS) 

 Obec Kozmice, Poručíka Hoši 528/2c, 747 11 Kozmice (DS) 

 Obec Krásná, č.p. 287, 739 04 Krásná (DS) 

 Obec Krasov, č.p. 29, 794 01 Krasov (DS) 

 Město Kravaře, Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře (DS) 

 Obec Krmelín, Kostelní 70, 739 24 Krmelín (DS) 

 Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov (DS) 

 Obec Kružberk, č.p. 84, 747 86 Kružberk (DS) 

 Obec Kujavy, č.p. 86, 742 45 Kujavy (DS) 

 Obec Kunčice pod Ondřejníkem, č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem (DS) 

 Obec Kunín, č.p. 69, 742 53 Kunín (DS) 

 Obec Kyjovice, č.p. 2, 747 68 Kyjovice (DS) 

 Obec Lhotka, č.p. 89, 739 47 Lhotka (DS) 

 Obec Lhotka u Litultovic, č.p. 61, 747 55 Lhotka u Litultovic (DS) 

 Obec Libhošť, č.p. 1, 742 57 Libhošť (DS) 

 Obec Lichnov, č.p. 90, 742 75 Lichnov (DS) 

 Obec Lichnov, č.p. 42, 793 15 Lichnov (DS) 

 Obec Liptaň, č.p. 149, 793 99 Liptaň (DS) 

 Městys Litultovice, č.p. 1, 747 55 Litultovice (DS) 

 Obec Luboměř, č.p. 93, 742 35 Luboměř (DS) 

 Obec Lučina, č.p. 1, 739 39 Lučina (DS) 

 Obec Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice (DS) 

 Obec Malenovice, č.p. 85, 739 11 Malenovice (DS) 

 Obec Mankovice, č.p. 73, 742 35 Mankovice (DS) 

 Obec Markvartovice, Šilheřovická 491, 747 14 Markvartovice (DS) 

 Obec Melč, č.p. 6, 747 84 Melč (DS) 

 Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice (DS) 

 Obec Metylovice, č.p. 495, 739 49 Metylovice (DS) 

 Obec Mikolajice, č.p. 55, 747 84 Mikolajice (DS) 



 Čj.: MSK 154893/2021 Sp. zn.: ŽPZ/27362/2021/Tra 
 

  
10/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

 Obec Milíkov, č.p. 200, 739 81 Milíkov (DS) 

 Obec Mladecko, č.p. 19, 747 54 Mladecko (DS) 

 Obec Mokré Lazce, Pavla Křížkovského 158, 747 62 Mokré Lazce (DS) 

 Obec Moravice, č.p. 34, 747 84 Moravice (DS) 

 Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov (DS) 

 Obec Mosty u Jablunkova, č.p. 800, 739 98 Mosty u Jablunkova (DS) 

 Obec Mošnov, č.p. 96, 742 51 Mošnov (DS) 

 Obec Návsí, č.p. 327, 739 92 Návsí (DS) 

 Obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice (DS) 

 Obec Nižní Lhoty, č.p. 71, 739 51 Nižní Lhoty (DS) 

 Obec Nošovice, č.p. 58, 739 51 Nošovice (DS) 

 Obec Nové Lublice, č.p. 75, 749 01 Nové Lublice (DS) 

 Obec Nové Sedlice, Zahumenní 85, 747 06 Nové Sedlice (DS) 

 Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín (DS) 

 Obec Nýdek, č.p. 251, 739 95 Nýdek (DS) 

 Město Odry, Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry (DS) 

 Obec Olbramice, Prostorná 132, 742 83 Olbramice (DS) 

 Obec Oldřišov, K Zámku 246, 747 33 Oldřišov (DS) 

 Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava (DS) 

 Město Orlová, Osvobození 796, Lutyně, 735 14 Orlová (DS) 

 Obec Osoblaha, Na Náměstí 106, 793 99 Osoblaha (DS) 

 Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava (DS) 

 Obec Ostravice, č.p. 577, 739 14 Ostravice (DS) 

 Obec Otice, Hlavní 1, 747 81 Otice (DS) 

 Obec Palkovice, č.p. 619, 739 41 Palkovice (DS) 

 Město Paskov, Nádražní 700, 739 21 Paskov (DS) 

 Obec Pazderna, č.p. 65, 739 51 Pazderna (DS) 

 Obec Petrovice, č.p. 34, 793 84 Petrovice (DS) 

 Obec Petrovice u Karviné, č.p. 251, 735 72 Petrovice u Karviné (DS) 

 Město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald (DS) 

 Obec Petřvald, Petřvald 1-Petřvald 175, 742 60 Petřvald (DS) 

 Obec Písečná, č.p. 262, 739 91 Písečná (DS) 

 Obec Písek, č.p. 51, 739 84 Písek (DS) 

 Obec Píšť, Opavská 58/2, 747 18 Píšť (DS) 

 Obec Pražmo, č.p. 153, 739 04 Pražmo (DS) 

 Obec Pržno, č.p. 201, 739 11 Pržno (DS) 

 Město Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor (DS) 

 Obec Pstruží, č.p. 93, 739 11 Pstruží (DS) 

 Obec Pustá Polom, Slezská 94, 747 69 Pustá Polom (DS) 

 Obec Pustějov, č.p. 54, 742 43 Pustějov (DS) 

 Obec Radkov, č.p. 58, 747 84 Radkov (DS) 

 Obec Raduň, Gudrichova 79, 747 61 Raduň (DS) 

 Obec Raškovice, č.p. 207, 739 04 Raškovice (DS) 

 Obec Rohov, Hlavní 180, 747 25 Rohov (DS) 

 Obec Ropice, č.p. 110, 739 61 Ropice (DS) 

 Obec Rusín, č.p. 53, 793 97 Rusín (DS) 



 Čj.: MSK 154893/2021 Sp. zn.: ŽPZ/27362/2021/Tra 
 

  
11/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

 Obec Rybí, č.p. 380, 742 65 Rybí (DS) 

 Město Rychvald, Orlovská 678, 735 32 Rychvald (DS) 

 Obec Řeka, č.p. 73, 739 55 Řeka (DS) 

 Obec Řepiště, Mírová 178, 739 32 Řepiště (DS) 

 Obec Sedliště, č.p. 271, 739 36 Sedliště (DS) 

 Obec Sedlnice, č.p. 109, 742 56 Sedlnice (DS) 

 Obec Skotnice, č.p. 24, 742 58 Skotnice (DS) 

 Obec Skřipov, č.p. 80, 747 45 Skřipov (DS) 

 Obec Slatina, č.p. 1, 742 93 Slatina (DS) 

 Obec Slavkov, Zámecká 156, 747 57 Slavkov (DS) 

 Obec Slezské Pavlovice, č.p. 16, 793 99 Slezské Pavlovice (DS) 

 Obec Slezské Rudoltice, č.p. 64, 793 97 Slezské Rudoltice (DS) 

 Obec Služovice, č.p. 135, 747 28 Služovice (DS) 

 Obec Smilovice, č.p. 13, 739 55 Smilovice (DS) 

 Obec Soběšovice, č.p. 10, 739 38 Soběšovice (DS) 

 Obec Sosnová, č.p. 11, 793 12 Sosnová (DS) 

 Městys Spálov, č.p. 62, 742 37 Spálov (DS) 

 Obec Stará Ves nad Ondřejnicí, Zámecká 1, Stará Ves, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí (DS) 

 Obec Staré Město, Jamnická 46, 738 01 Staré Město (DS) 

 Obec Staré Těchanovice, č.p. 48, 749 01 Staré Těchanovice (DS) 

 Obec Starý Jičín, č.p. 133, 742 31 Starý Jičín (DS) 

 Obec Staříč, Chlebovická 201, 739 43 Staříč (DS) 

 Obec Stěbořice, č.p. 28, 747 51 Stěbořice (DS) 

 Obec Stonava, č.p. 730, 735 34 Stonava (DS) 

 Obec Strahovice, č.p. 190, 747 24 Strahovice (DS) 

 Obec Střítež, č.p. 118, 739 59 Střítež (DS) 

 Město Studénka, nám. Republiky 762, Butovice, 742 13 Studénka (DS) 

 Obec Sudice, náměstí P. Arnošta Jureczky 13, 747 25 Sudice (DS) 

 Městys Suchdol nad Odrou, Komenského 318, 742 01 Suchdol nad Odrou (DS) 

 Obec Svatoňovice, č.p. 70, 747 87 Svatoňovice (DS) 

 Obec Sviadnov, Na drahách 119, 739 25 Sviadnov (DS) 

 Město Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov (DS) 

 Obec Šenov u Nového Jičína, Dukelská 245, 742 42 Šenov u Nového Jičína (DS) 

 Obec Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice (DS) 

 Obec Štáblovice, č.p. 166, 747 82 Štáblovice (DS) 

 Obec Štěpánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice (DS) 

 Obec Štítina, Hlavní 68, 747 91 Štítina (DS) 

 Město Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (DS) 

 Obec Těrlicko, Májová 474/16, Horní Těrlicko, 735 42 Těrlicko (DS) 

 Obec Těškovice, č.p. 170, 747 64 Těškovice (DS) 

 Obec Tichá, č.p. 1, 742 74 Tichá (DS) 

 Obec Tísek, č.p. 62, 743 01 Tísek (DS) 

 Obec Trnávka, č.p. 1, 742 58 Trnávka (DS) 

 Obec Trojanovice, č.p. 210, 744 01 Trojanovice (DS) 

 Obec Třanovice, č.p. 250, 739 53 Třanovice (DS) 

 Obec Třebom, č.p. 114, 747 25 Třebom (DS) 



 Čj.: MSK 154893/2021 Sp. zn.: ŽPZ/27362/2021/Tra 
 

  
12/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

 Obec Třemešná, č.p. 304, 793 82 Třemešná (DS) 

 Statutární město Třinec, Jablunkovská 160, Staré Město, 739 61 Třinec (DS) 

 Obec Uhlířov, č.p. 55, 747 84 Uhlířov (DS) 

 Obec Úvalno, č.p. 58, 793 91 Úvalno (DS) 

 Obec Václavovice, Obecní 130, 739 34 Václavovice (DS) 

 Obec Velká Polom, Opavská 58, 747 64 Velká Polom (DS) 

 Obec Velké Albrechtice, č.p. 119, 742 91 Velké Albrechtice (DS) 

 Obec Velké Heraltice, Opavská 142, 747 75 Velké Heraltice (DS) 

 Obec Velké Hoštice, Zámecká 195, 747 31 Velké Hoštice (DS) 

 Obec Vělopolí, č.p. 48, 739 59 Vělopolí (DS) 

 Obec Vendryně, č.p. 500, 739 94 Vendryně (DS) 

 Obec Veřovice, č.p. 670, 742 73 Veřovice (DS) 

 Obec Větřkovice, č.p. 197, 747 43 Větřkovice (DS) 

 Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov (DS) 

 Obec Vojkovice, č.p. 88, 739 51 Vojkovice (DS) 

 Město Vratimov, Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov (DS) 

 Obec Vražné, č.p. 37, 742 35 Vražné (DS) 

 Obec Vrchy, č.p. 65, 742 45 Vrchy (DS) 

 Obec Vršovice, č.p. 9, 747 61 Vršovice (DS) 

 Obec Vřesina, Hlavní 24, 742 85 Vřesina (DS) 

 Obec Vřesina, 21. dubna 247/1, 74 720 Vřesina (DS) 

 Obec Vysoká, č.p. 90, 793 99 Vysoká (DS) 

 Obec Vyšní Lhoty, č.p. 244, 739 51 Vyšní Lhoty (DS) 

 Obec Zátor, č.p. 107, 793 16 Zátor (DS) 

 Obec Závada, č.p. 106, 747 19 Závada (DS) 

 Obec Závišice, č.p. 115, 742 21 Závišice (DS) 

 Obec Zbyslavice, Ve Dvoře 81, 742 83 Zbyslavice (DS) 

 Obec Žabeň, č.p. 62, 739 25 Žabeň (DS) 

 Obec Ženklava, č.p. 243, 742 67 Ženklava (DS) 

 Obec Žermanice, č.p. 48, 739 37 Žermanice (DS) 

 Obec Životice u Nového Jičína, č.p. 128, 742 72 Životice u Nového Jičína (DS) 

 
Dále obdrží (po nabytí právní moci): 

 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO Poodří, 
Trocnovská 876/2, 702 00 Ostrava-Přívoz (doručeno prostřednictvím e-mailu: poodri@nature.cz) 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 72/15, 702 00 Ostrava 
(DS) 

mailto:poodri@nature.cz

		2022-02-18T13:01:49+0000




